
UCHWAŁA NR XV/72/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opoczyńskiego 

Na podstawie art. art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 10 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Białaczów pomocy finansowej w wysokości 14.000 zł (słownie: czternaście 
tysięcy złotych) dla Powiatu Opoczyńskiego z przeznaczeniem na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w ramach struktur Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Opocznie. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, udzielona zostanie w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Białaczów na 2025 rok. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Białaczowa do zawarcia z Powiatem Opoczyńskim umowy określającej 
szczegółowe  warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9039BFF0-3B7B-4FC9-B77B-04A61198DEE4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zadania publiczne mogą być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu 
terytorialnego (art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, dalej: u.s.g.). Ponadto gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej (art. 10 ust. 2 u.s.g.). 
 
Zadania własne obejmują m.in. sprawy pomocy społecznej (art. 7 ust. 1 pkt 6 u.s.g.). Do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
Z art. 17 ust. 2 pkt 4 o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. 

W 2024 roku do Gminy Białaczów wpłynęło pismo od Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opocznie dotyczące  prośby o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Białaczów na 
2025 rok z przeznaczeniem na współfinansowanie działań Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Środki te 
przeznaczane są na współfinansowanie działań Ośrodka Interwencji Kryzysowej, tj.: poradnictwa prawnego, 
poradnictwa psychologicznego, terapii indywidualnej i grupowej, terapii rodzin, poradnictwa socjalnego, 
konsultacji dla osób i rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej, profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania 
narkomanii oraz wsparcia dla Zespołów Interdyscyplinarnych powołanych przez Gminę. 

W załączniku nr 2 do Uchwały Rady Gminy Białaczów z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii w Gminie 
Białaczów na lata 2022 - 2025 dotacja na ten cel już została uwzględniona. Zostanie ona sfinansowana z opłat 
jakie wniosą sprzedawcy napojów alkoholowych w 2025 roku. 

Zgodnie z unormowaniami art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z 27.08.2009 r. o finansach publicznych wydatki 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa (art. 220 ust. 1 u.f.p.). 
 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9039BFF0-3B7B-4FC9-B77B-04A61198DEE4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/72/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


